

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA

19 de Octubre 2022

REQUERIMIENTO : ALMACEN DE COCINA

REFERENCIA : HOSPNEYARIAS-DAF-CM-2022-0497

Yo, **Rosanne Y. Medina**, en mi calidad de Subdirector(a) Financiero del **Hospital Traumatológico Dr. Ney Arias Lora**,

CERTIFICO:

Que está Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **CUARTO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

(MERCADO)

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50101538	231101	Ají morrón	Libras	100	RD\$95.00	RD\$9,500.00
2	50101538	231101	Ají cubanela	Libras	60	RD\$60.93	RD\$3,655.80
3	50101538	231101	Apio	Libras	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00
4	50101538	231101	Auyama	Libras	100	RD\$50.00	RD\$5,000.00
5	50101538	231101	Berenjena	Unidad	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00
6	50101538	231101	Brócoli	Libras	80	RD\$58.00	RD\$4,640.00
7	50101538	231101	Cebolla	Libras	150	RD\$75.00	RD\$11,250.00
8	50101538	231101	Cilantro ancho	Paquete	16	RD\$98.00	RD\$1,568.00
9	50101538	231101	Coliflor	Libras	80	RD\$60.00	RD\$4,800.00
10	50101634	231101	Guineo verde	Unidad	4,000	RD\$6.00	RD\$24,000.00
11	50131606	231101	Huevo	Cartón	100	RD\$255.00	RD\$25,500.00
12	50101634	231101	Lechosa	Unidad	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00
13	50101538	231101	Lechuga	Libras	150	RD\$45.00	RD\$6,750.00
14	50101634	231101	Limón	Libras	100	RD\$75.00	RD\$7,500.00
15	50101634	231101	Melón	Unidad	40	RD\$95.00	RD\$3,800.00
16	50101538	231101	Molondrones	Libras	90	RD\$48.00	RD\$4,320.00
17	50101538	231101	Ñame	Libras	800	RD\$50.00	RD\$40,000.00
18	50101538	231101	Papa	Libras	1,000	RD\$35.00	RD\$35,000.00

H: HOSPITAL TRAUMATOLÓGICO DR. NEY ARIAS LORA

19	50101538	231101	Pepino	Unidad	100	RD\$25.00	RD\$2,500.00
20	50101634	231101	Piña	Unidad	40	RD\$75.00	RD\$3,000.00
21	50101634	231101	Plátano verde	Unidad	1,000	RD\$22.00	RD\$22,000.00
22	50101538	231101	Puerro fino	Paquete	16	RD\$150.00	RD\$2,400.00
23	50101538	231101	Tayota	Unidad	80	RD\$25.00	RD\$2,000.00
24	50101538	231101	Tomate	Libras	100	RD\$45.00	RD\$4,500.00
25	50101538	231101	Verdura	Paquete	16	RD\$90.00	RD\$1,440.00
26	50101538	231101	Yautía	Libras	1,200	RD\$55.00	RD\$66,000.00
27	50101538	231101	Zanahoria	Libras	180	RD\$35.00	RD\$6,300.00
28	50101634	231101	Chinola	Libras	40	RD\$70.00	RD\$2,800.00
29	50101538	231101	Jengibre	Libras	30	RD\$130.00	RD\$3,900.00
30	50101538	231101	Hoja de limoncillo	Paquete	12	RD\$148.00	RD\$1,776.00
31	50101538	231101	Repollo	Unidad	60	RD\$100.00	RD\$6,000.00
32	50101634	231101	Yuca	Libras	90	RD\$27.78	RD\$2,500.20
33	50221001	231101	Trigo	Libras	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
Total:							RD\$330,000.00

PRESUPUESTO: RD\$330,000.00 (Trescientos treinta mil pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Rosanne Y. Medina
Subdirector-Financiero



Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.